[bookmark: _GoBack]滕州市大山矿区（扩大区）建筑石料用
灰岩矿采矿权挂牌出让公告

滕自然资矿告字〔2024〕1号

根据《中华人民共和国矿产资源法》《山东省矿业权网上交易规则》等相关规定,经滕州市人民政府批准，滕州市自然资源局公开出让1宗建筑石料用灰岩矿采矿权。现将有关事项公告如下：
一、出让人和交易场所
1、出让人
（1）名称：滕州市自然资源局
（2）住所：山东省滕州市学院中路2516号
2、交易场所
（1）名称：枣庄市公共资源交易中心
（2）住所：山东省枣庄市民中心北二区
二、出让采矿权基本情况
1、项目名称：滕州市大山矿区（扩大区）建筑石料用灰岩矿
2、开采矿种：建筑石料用灰岩
3、地理位置：山东省枣庄市滕州市羊庄镇张河庄村南首
4、面积：0.9494平方公里，拐点坐标如下（2000国家大地坐标）
矿区拐点坐标一览表（2000国家大地坐标系）
	拐点
编号
	直角坐标（2000国家大地坐标系）
	拐点
编号
	直角坐标（2000国家大地坐标系）

	X
	Y

	X
	Y

	1
	3864815.94
	39528399.72
	23
	3865130.77
	39528066.90

	2
	3864823.16
	39528444.09
	24
	3865187.85
	39528169.39

	3
	3864807.56
	39528447.32
	25
	3865308.39
	39528348.85

	4
	3864838.05
	39528592.62
	26
	3865314.96
	39528354.55

	5
	3864845.92
	39528668.89
	27
	3865318.73
	39528417.29

	6
	3864905.54
	39528669.89
	28
	3865305.59
	39528420.41

	7
	3864946.32
	39528833.26
	29
	3865303.59
	39528418.45

	8
	3865220.79
	39528966.85
	30
	3865300.94
	39528415.86

	9
	3865244.26
	39529142.88
	31
	3865298.28
	39528413.26

	10
	3865220.44
	39529230.20
	32
	3865285.59
	39528400.82

	11
	3865170.53
	39529278.38
	33
	3865239.14
	39528445.54

	12
	3864537.91
	39529279.60
	34
	3865191.61
	39528486.29

	13
	3864343.60
	39529246.39
	35
	3865147.94
	39528500.18

	14
	3864153.59
	39528995.31
	36
	3865048.98
	39528496.51

	15
	3864210.59
	39528888.16
	37
	3865018.61
	39528484.61

	16
	3864332.45
	39528811.51
	38
	3864972.88
	39528460.54

	17
	3864295.52
	39528759.78
	39
	3864923.29
	39528455.74

	18
	3864220.48
	39528727.96
	40
	3864910.91
	39528450.14

	19
	3864201.85
	39528594.37
	41
	3864895.33
	39528428.96

	20
	3864311.56
	39528392.41
	42
	3864861.78
	39528392.20

	21
	3864576.53
	39528141.98
	43
	3864819.75
	39528399.10

	22
	3864766.99
	39528098.19

5、资源储量：7958.4万吨
6、开采标高：+195.5米至+90.0米
7、资源开发利用情况：设计开采方式为露天开采，拟定生产规模为500万吨/年，预计服务年限约16年。
8、矿山地质环境保护及土地复垦要求：竞得人按相关要求开展矿山地质环境治理和土地复垦，按照“边开采、边修复”等原则，编制《矿山地质环境保护与土地复垦方案》和《开发利用方案》。在出让年限内必须严格按照标准在开采的同时实施矿山土地复垦及矿山地质环境保护与治理，达到《土地复垦和地质环境治理方案》和《开发利用方案》的最终效果。竞得人领取了采矿许可证后,应按照绿色矿山建设标准同步建设,正式投产后一年内完成绿色矿山建设及验收工作。
9、拟出让年限：16年。
10、起始价：30667.85万元，采用无底价挂牌，初次报价不得低于起始价增价报价方式，每次增价幅度为10万元或10万元的整数倍数。
三、竞买人的资质条件
[bookmark: OLE_LINK1]1、在中华人民共和国境内注册，符合国家规定采矿权申请人资质条件的企业法人；不接受联合体报名。
2、竞买人营业执照载明的经营范围应当具有非煤矿山矿产资源开采与销售等相关经营内容。
3、未被列入全国矿业权人勘查开采信息公示系统中的“严重违法名单”;在“信用中国”网站中未被列入“失信惩戒对象”;未被“国家企业信用信息公示系统”列入“经营异常名录”“严重违法失信企业名单”。
4、法律法规规定其他情形。
四、获取出让文件途径，竞买申请方式、起止时间
1、获取出让文件的途径：凡有意参加的竞买人到山东省滕州市清华园小区营业房308室山东德慧通工程项目管理有限公司提交书面资料、资格预审后，登录枣庄市公共资源交易网（http://ggzy.zaozhuang.gov.cn/)进行用户注册并办理CA数字证书，浏览《服务流程》及《操作手册》，申请人按出让公告规定的操作程序参与竞买。
2、公告起止时间：2024年12月6日-2025年1月8日
3、申请报名方式：凡有意参加的竞买人到山东省滕州市清华园小区营业房308室山东德慧通工程项目管理有限公司提交书面资料、资格预审后，登录枣庄市公共资源交易网（http://ggzy.zaozhuang.gov.cn/)进行用户注册并办理CA数字证书，浏览《服务流程》及《操作手册》，按出让公告规定的操作程序参与竞买。
五、出让方式、交易时间及方式
1、出让方式
挂牌公开出让
2、交易时间
公告时间：2024年12月6日-2025年1月8日（23工作日）
申请报名起止时间：2025年1月9日-2025年1月15日（5工作日）
挂牌时间：2025年1月9日10:00-2025年1月22日10：00（10工作日）
竞买保证金缴纳截止时间：2025年1月20日17:00前
3、方式
在枣庄市公共资源交易网（http://ggzy.zaozhuang.gov.cn/）采取网上挂牌方式公开出让。
六、确定竞得人的标准和方法
本次网上挂牌出让按照出价最高者得为原则确定竞得人。常规挂牌报价截止后，具有参与限时竞价资格的竞买人确认参加限时竞价，进入限时竞价程序。交易平台等待竞买人确认时间为5分钟。未提交确认的，不能参与限时竞价，常规报价仍然有效。
进入限时竞价后，每轮竞价时限为3分钟，规定时限内产生新的有效报价，交易平台从接受新报价起开始新一轮3分钟竞价倒计时，在规定时限内没有新的有效报价产生，交易平台将自动关闭报价通道。最终报价最高者为竞得人。
7、 交易保证金的缴纳和处置
1、竞买人缴纳竞买保证金6134万元人民币应于2025年  1月20日17:00前划入指定账户，时间以银行系统反馈到网上交易系统的信息为准，竞买申请人至少提前2个工作日办理缴纳竞买保证金手续，并及时与银行联系核实到账信息。
2、未竞得人交纳的竞买保证金在网上竞价挂牌活动结束后5个工作日内由未竞得人发起退款申请，不计利息；竞得人交纳的竞买保证金可抵作采矿权出让收益。
3、确定竞得人后，竞得人未在规定期限内签订《成交确认书》和《采矿权出让合同》，视为竞得人放弃竞得资格，所缴纳保证金不予退还。
8、 风险告知
[bookmark: _Hlk182235830]1、竞买申请人一旦提交竞买申请，即视为对出让采矿权现状无异议，对挂牌出让文件内容清楚并愿意受其约束；若提交竞买申请前未实地踏勘的，竞买申请人不得以不清楚采矿权现状或该采矿权存在瑕疵为由对成交结果及因此签订的相关文件提出抗辩，需对自己在挂牌活动中的行为承担一切法律及经济责任。
2、矿产资源开采存在不可预测因素，有一定政策变化、技术风险、安全风险和市场风险，应谨慎投资。竞得人投资所产生的采矿风险和其他一切风险，均由竞得人自行承担。
3、本次出让的标的不包括土地使用权，采矿设施用地、加工场地、水、电、道路等均由竞得人自行办理。
4、在矿山建设和矿产资源开发利用中涉及当地村集体土地和地面附着物等补偿及发生的任何纠纷，由竞得人自行解决，发生的费用由竞得人负责。
5、在矿山建设和矿产资源开发利用过程中应履行有关法律规定的义务，严格按照开发利用方案开发矿产资源，并接受有关职能部门的监管。涉及自然资源（用地、林地占用及树木采伐）、生态、应急、交通等事项，由竞得人按照有关规定，自行到有关部门办理，发生的费用由竞得人负责。
6、根据《财政部关于印发<重点生态保护修复治理资金管理办法>的通知》（财资环〔2024〕6号）的规定，竞买人成功竞得采矿权后，应承担矿山地质环境治理恢复责任，按照《矿山地质环境治理和土地复垦方案》，履行矿山地质环境治理恢复义务。按照“谁破坏、谁治理”的原则，确保矿区复垦后地质生态环境的有效治理。
7、竞得人必须严格按照《山东省绿色矿山建设管理办法》（鲁自然资规〔2019〕6号）等要求进行规划、设计、建设和运营管理，矿山投产一年内，须建成省级绿色矿山。
8、该挂牌出让采矿权前期产生的任何费用由竞得人承担。
9、竞得人按照《山东省财政厅 山东省自然资源厅 国家税务总局山东省税务局关于印发〈山东省矿业权出让收益征收实施办法〉的通知》（鲁财综〔2024〕13号）要求，矿业权出让收益采取分期缴纳方式，首次缴纳金额不低于总额的10%。
[bookmark: _Hlk182235949]九、失信联合惩戒提示
1、竞买人存在《关于对公共资源交易领域严重失信主体开展联合惩戒的备忘录》列明的失信行为，属于联合惩戒对象的，依法限制参加本次采矿权交易活动。
2、竞买人虽未被列入联合惩戒备忘录，但在本次采矿权出让活动中以抬高竞价为由向其他竞买人勒索财物的，一经查实，其行为将被列为失信惩戒备忘录。
3、出让人通过“信用中国”等网站查询竞得人信用信息，对竞得人信用情况进行审核，如发现竞得人存在失信行为的，将取消其竞得人资格。
4、竞买人或竞得人有下列行为之一的，取消其竞买人或竞得人资格，要求其缴纳起始价20%的违约金，将其列入公共资源交易黑名单，并执行公共资源交易领域失信惩戒相关规定，造成损失的，由竞买人或竞得人依法承担赔偿责任，构成犯罪的，依照相关法律处理：
（1）竞买人串通报价，损害国家利益、社会利益或他人合法权益的；
（2）竞买人弄虚作假，骗取竞买资格的；
（3）竞得人逾期或拒绝签订成交确认书的；
（4）竞得人逾期或拒绝签订矿业权出让合同的；
（5）构成违约的其他行为。
5、其他法律法规规定的公共资源交易领域的失信行为。
十、对交易矿业权异议的处理方式
在挂牌出让公告期内对出让采矿权有异议的，请以书面形式与滕州市自然资源局联系。
十一、其他内容
1、本次挂牌出让不接受如电话、邮寄、口头等其它形式的竞买申请和竞买报价。
2、本次交易规定的币种为人民币。
3、竞买人如对出让公告有疑问的，可咨询：
CA数字证书办理：0632-8252191
系统技术咨询：0632-8252190 0632-3168023
业务咨询：0632-5598988
4、本次公告如有变更或补充，以滕州市自然资源局发布的更正说明或补充公告为准。
5、滕州市自然资源局对《公告》《竞买须知》等未尽事宜负责解释。
本公告在自然资源部、滕州市人民政府网站、枣庄市公共资源交易中心交易大厅同时发布。

滕州市自然资源局
2024年12月6日
- 8 -